



ESTIMACIÓN: FINIQUITO HOJA 1 DE 6
PERIODO: 22 DE JUNIO DEL 2020 AL 14 DE JULIO DEL 2019
MONTO CONTRATADO: \$ 304,889.00
No. DE CONTRATO: MSO-DDS-SOM-FAIS-20-AGUA-011
FECHA: 20 DE JULIO DEL 2020

RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE BENITO JUÁREZ
UBICACIÓN: FRANCISCO I. MADERO
MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.
PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y MUNICIPAL EJERCICIO FISCAL 2020

CARATULA DE ESTIMACIÓN

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P. U.	IMPORTE	OBSERVACIONES
1	AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE BENITO JUÁREZ	1	LOTE	\$ 304,889.00	\$ 304,889.00	
TOTAL DE FINIQUITO					\$ 304,889.00	
						FINIQUITO \$262,835.34 IVA 16% \$42,053.66 SUBTOTAL \$304,889.00
						DEDUCCIONES:
						AMORT. DE ANTICIPO \$0.00 TOTAL \$304,889.00
						SUBTOTAL \$0.00 IVA 16% \$0.00 TOTAL \$0.00
ANTICIPO OTORGADO:		\$ 91,466.70				RESUMEN FINANCIERO DE LA OBRA:
ANTICIPO AMORTIZADO A LA FECHA:		\$ 91,466.70				ESTIMADO A LA FECHA: \$ 304,889.00
ANTICIPO AMORTIZADO EN ESTA ESTIMACIÓN:		\$0.00				ESTA ESTIMACIÓN: \$0.00
SALDO POR AMORTIZAR:		\$ -				SALDO POR EJERCER \$ -

160000

ARQ. JUAN RIVERA ACOSTA
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECENAS
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

JOSE FELIX HERNANDEZ ARGUMEDO
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION



ESTIMACIÓN
PERÍODO
MONTO CONTRATADO \$
NÚMERO DE CONTRATO
FECHA

TÍTULO
22 DE JUNIO DEL 2020 AL 14 DE JULIO DEL 2020
MSO-DDS-SOM-FAIS-20-AGUA-011
20 DE JULIO DEL 2020

HOJA 1 DE 8
304,889.00

RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE BENITO JUÁREZ
UBICACIÓN: FRANCISCO I. MADERO
MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.
PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y MUNICIPAL
EJERCICIO FISCAL 2020

NÚMEROS GENERADORES

CLAVE	CONCEPTO	LOCALIZACIÓN			LARGO	ANCHO	ALTO	Nº. PIEZAS	VOLUMEN EJECUTADO		UNIDAD
		EJE	TRAMO	TIPO					PARCIAL	SUB-TOTAL	
01-PRE-002	LIMPIEZA DE TERRENO PLANO A MANO, INCLUYE APILÉ DEL MATERIAL.	1-4	A-D	LIMP. TRAZ.	332.00	1.00			332.00	332.00	m2
									TOTA	332.00	m2
01-PRE-007	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS EN TERRENO TIPO II ZONA C A CIELO ABIERTO, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0 A -2.00 MTS., INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	1-4	A-D	EXCAV.	332.00	0.60	1.20		239.04	239.04	m3
									TOTA	239.04	m3
03-ALB-018	PLANTILLA O CAMA DE ARENA DE 5CMS. PARA TUBERIAS INCLUYE APISONADO.	1-4	A-D	PLANTI	232.00				232.00	232.00	ml
									TOTA	232.00	ml
02-CIM-004	ZAPATA AISLADA CUADRADA, EN TERRENO TIPO A DE CONCRETO 200 KG/CM2 AGREGADO DE 20 MM. SECCIÓN DE 0.70 X 0.70 MTS. PERALTE DE 0.15 MTS. PLANTILLA DE 0.06 MTS DE ESPESOR, ARMADO SENCILLO CON ACERO DE REFUERZO # 3 @ 0.20 MTS EN AMBOS SENTIDOS.	1-4	A-D	ZAPATA				6.00	6.00	6.00	pza
									TOTA	6.00	pza
03-ALB-007	CASTILLO DE CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 14X14 CMS ARMADA C/4 VARILLAS #3 F'Y=4200 KG/CM2 ESTRIBOS #2 @15 CMS INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCES DE VARILLAS.	1-4	A-D	CASTILLO	24.00				24.00	24.00	ml
									TOTA	24.00	ml
02-CIM-006	RELLENO CON MATERIAL INERTE (TEPETATE) EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO A 90% P.P.S CON COMPACTADOR TIPO BAILARINA. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO.	1-4	A-D	RELLENO	332.00	0.60	1.08		215.80	215.80	m3
									TOTA	215.80	m3
02-CIM-009	RELLENO CEPAS MATERIAL DE EXCAVACION "A" O "B" COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL AL 85% PROCTOR PRODUCTO DE LA EXCAVACION INCLUYE SELECCION Y VOLTEO, A MANO	1-4	A-D	RELLENO	332.00	0.60	0.56		116.20	116.20	m3
									TOTA	116.20	m3
12-HIDR-003	SUMINISTRO E INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA 65MM (2 1/2") DE DIÁMETRO P.V.C HCO. R.D.26	1-4	A-D	TUBO	332.00				332.00	332.00	ml
									TOTA	332.00	ml
12-HIDR-004	CONSTRUCCIÓN DE CAJA DE OPERACIÓN TIPO 1 DE VÁLVULAS DE COMPUERTA A BASE DE BLOCK O SIMILAR DE 10 X 15 X 30 CON TERMINADO APLANADO INTERIOR A VUELTA DE PLANA CON MEDIDAS INTERIORES PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS DE 0.80X0.80 MTS. INCLUYE VALVULA DE 2 1/2", MARCO Y CONTRAMARCO DE FIERRO FUNDIDO	1-4	A-D	CAJA VALV				2.00	0.00	0.00	pza
									TOTA	0.00	pza
02-HIDR-002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CODO DE 90 GRADOS DE 3" DE DIÁMETRO INCLUYE MATERIALES, EMPAQUES DE PLOMO, ACARREOS, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	1-4	A-D	CODO				1.00	1.00	1.00	pza
									TOTA	1.00	pza

ABQ. JUAN RIVERA AGOSTA
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECILIAS
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

JOSÉ FELIX HERNÁNDEZ ARGUMENTO
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN

000093



ESTIMACIÓN: 1 HOJA 4 DE 6
PERIODO: 22 DE JUNIO DEL 2020 AL 14 DE JULIO DEL 2019
MONTO CONTRATADO: \$ 304,889.00
No. DE CONTRATO: MSD-DDS-SOM-FAIS-20-AGUA-011
FECHA: 20 DE JULIO DEL 2020

RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE BENITO JUÁREZ
UBICACIÓN: FRANCISCO LMADERO
MUNICIPIO: SOMBRETERE, ZAC.
PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y MUNICIPAL EJERCICIO FISCAL 2020

CROQUIS DE OBRA



000094

ARQ. JUAN RIVERA ACOSTA
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECÉNAS
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

JOSE FELIX HERNANDEZ ARGUMEDO
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION